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مراسم خداحافظی با ملکه الیزابت
تابوت الیزابت دوم ملکه بریتانیا پس از طی کردن کیلومترها مسافت از کاخ 
بالمورال اسکاتلند به ساختمان پارلمان که در نزدیکی دفتر نخست وزیری و 
سایر دفاتر دولت قرار دارد منتقل شده تا سیاستمداران این کشور با کسی که 
دارای طولانی‌ترین دوران سلطنت در تاریخ سلسله پادشاهی بریتانیا است وداع 

کنند.
خاندان سلطنتی بریتانیا چهارشنبه گذشته مراسم مذهبی کوتاهی را بالای 
سر تابوت الیزابت در ساختمان پارلمان برگزار کردند. سپس درب پارلمان به 

روی عموم گشوده شد تا با عبور از کنار جسد الیزابت به او ادای احترام کنند.
طبق برنامه اعلام شده قرار است تابوت ملکه بریتانیا روز دوشنبه به وسیله 
ارابه مخصوص سلطنت به کلیسای »وستمینستر ابی« که روبروی پارلمان قرار 

دارد منتقل و مراسم سوگواری حکومتی با حضور سران کشورها برگزار شود.
آخرین بار ارابه‌ مخصوص سلطنت هنگام حمل جسد عموی همسر الیزابت، 
لرد مونت‌باتن، در سال ۱۹۷۹ دیده و گفته می‌شود که توسط ۱۴۲ ملوان 
کشیده ‌شد. بعد از مراسم در کلیسای وستمینستر ابی، تابوت الیزابت طی 
تشریفاتی به کاخ ویندزور جایی که طی یک هزار سال پیش شاهد تدفین 
حدود ۴۰ مقام سلطنتی بوده، منتقل و در کلیسای سنت‌جورج دفن خواهد شد.  
اما یکی از نکات مهم موضوع تامین امنیت این مراسم است. بریتانیا از قرن 
هجدهم میلادی به این سو شاهد مراسم تشییع جنازه در کلیسای وستمینستر 
ابی نبوده است. البته مراسم خاکسپاری مادر الیزابت در سال ۲۰۰۲ برگزار شد 
اما با توجه به حضور سران کشورها و تحرکات عناصر ضد سلطنتی در روزهای 
اخیر، پلیس لندن بشدت نگران تامین امنیت برنامه دوشنبه است و در همین 
پیوند، ده هزار افسر پلیس از جمله تک تیرانداز ها و نیروهای ضد شورش را 
فراخوانده است. بر اساس این گزارش، خیابان‌های اطراف ساختمان پارلمان و 
دفتر نخست وزیری مسدود شده و حضور پرشمار پلیس در منطقه که هر از 
گاهی در قالب گروه‌های چند ده نفره رژه می‌روند مشهود است. گفته می‌شود 
که تدابیر صورت گرفته بزرگترین عملیات تامین امنیت در تاریخ این کشور 

محسوب می‌شود.

ویژه

نگرانی درباره حمله پیش دستانه اتمی‌کره شمالی
کره جنوبی و آمریکا روز جمعه هشدار دادند که کره شمالی در صورت حمله 
اتمی‌با واکنشی بسیار قاطع روبرو خواهد شد. به گزارش یونهاپ، مقامات آمریکا 
و کره جنوبی در بیانیه مشترکی که پس از نشست گروه مشاوره و راهبرد 
بازدارندگی توسعه یافته )EDSCG(، منتشر شد، بر تعهد راسخ آمریکا برای 
دفاع از کره جنوبی تاکید کردند. در این بیانیه آمده است که هرگونه حمله 
اتمی‌از سوی کره شمالی با پاسخ قاطع و سنگین آمریکا و کره جنوبی روبرو 
خواهد شد. به استناد گزارشهای خبری کره شمالی به تازگی قانونی را تصویب 
کرده که به »کیم جونگ اون«، رهبر این کشور این اختیار را داده که در صورت 
حمله به کره شمالی، دستور »استفاده از ساح اتمی« و حمله پیشگیرانه را 
صادر کند و یا در صورت سوء‌قصد به جان کیم جونگ اون، ارتش و نیروهای 
مسلح این کشور می‌توانند به صورت »خودکار«، با استفاده از سلاح اتمی، به 
نیروی متخاصم پاسخ دهند. کارین ژان پیر وزیر امور خارجه آمریکا پیشتر 
گفته بود که ایالات متحده کاملًا متعهد به دفاع از )کره جنوبی( با استفاده از 
طیف کامل قابلیت‌های دفاعی است. ژان پیر گفت که ایالات متحده هیچ قصد 
خصمانه ای در قبال کره شمالی ندارد و همچنان بر پیگیری هماهنگی نزدیک 
با متحدان خود برای پیشبرد هدف مشترک خلع سلاح اتمی‌کامل شبه جزیره 
کره متمرکز است. هفته گذشته، پارلمان کره شمالی لایحه قوانین استفاده از 
زرادخانه هسته ای خود را تصویب کرد که براساس آن، اگر رهبر این کشور با 
یک حمله قریب الوقوع مواجه شود یا اگر بخواهد از یک »بحران فاجعه بار« 
نامشخص برای مردمش جلوگیری کند، اجازه استفاده از سلاح هسته‌ای را 
خواهد داشت. این عبارات، این نگرانی را ایجاد کرد که این قوانین عمدتاً به 
عنوان مبنایی قانونی برای حمله پیشگیرانه هسته ای به منظور ترساندن رقبا 
برای دادن امتیاز در بحبوحه مذاکرات طولانی مدت بر سر زرادخانه آن به کار 
می‌رود. برخی کارشناسان می‌گویند که این اقدام کره شمالی همچنین برای 
تقویت کنترل رهبری کیم جونگ اون در مواجهه با سختی های ناشی از بیماری 
همه گیر و بسته شدن مرزها طراحی شده است. در جلسه پارلمان کیم در یک 
سخنرانی گفت که کشورش هرگز سلاح های هسته ای خود را برای مقابله با 
تهدیدات آمریکا کنار نخواهد گذاشت. او ایالات متحده را متهم کرد که برای 

تضعیف قدرت دفاعی کره شمالی و در نهایت فروپاشی دولتش تلاش می‌کند.
اوایل سال جاری، کیم گفت که تسلیحات هسته‌ای او هرگز محدود به 
مأموریت بازدارندگی جنگ نخواهد شد و در صورت تهدید منافع ملی کشورش، 
می‌تواند پیشگیرانه از آن استفاده شود. کره شمالی بعداً طرح هایی را برای 
تعیین وظایف جدید به یگان های ارتش در خط مقدم تصویب کرد و این گمانه 
زنی را ایجاد کرد که این اقدام گامی‌به سوی استقرار سلاح های هسته ای میدان 
نبرد در امتداد مرز خود با کره جنوبی است. امسال، کیم همچنین آزمایش‌های 
تسلیحاتی را با پرتاب موشک‌های بالستیک با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای 
که هم سرزمین اصلی ایالات متحده و هم کره جنوبی را هدف قرار می‌دهند، 
به سرعتی بی‌سابقه رسانده است. ماه هاست که مقامات ایالات متحده و کره 
جنوبی گفته اند که کره شمالی می‌تواند اولین آزمایش هسته ای خود را در پنج 
سال گذشته نیز انجام دهد. از زمان روی کار آمدن دولت محافظه کار جدید کره 
جنوبی به رهبری رئیس جمهور »یون سوک یول«، وی گفته است که موضع 
سخت تری در قبال تحریکات کره شمالی اتخاذ خواهد کرد اما همچنین در 
صورت خلع سلاح هسته‌ای شمالی، طرح های حمایتی گسترده ای ارائه کرده 

است. کره شمالی صریحاً پیشنهاد کمک برای خلع سلاح را رد کرده است.

تعویق سخنرانی بایدن
 در مجمع عمومی‌سازمان ملل

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا که قرار بود در روز سه شنبه آینده و  
نخستین روز از هفتاد و هفتمین مجمع عمومی‌سالانه سازمان ملل سخنرانی 
کند، در روز چهارشنبه یعنی دومین روز این اجلاس جهانی سخنرانی خواهد 
کرد. لیندا توماس گرینفیلد سفیر و نماینده دائم  ایالات متحده در سازمان ملل 
روز جمعه به وقت محلی تایید کرد که جو بایدن به علت شرکت در مراسم 
تشییع جنازه ملکه الیزابت دوم در انگلیس ، چهارشنبه آینده در نشست مجمع 
عمومی‌سازمان ملل در نیویورک  سخنرانی خواهد کرد. رئیس جمهوری آمریکا 
معمولا دومین کشوری بود که پس از برزیل در نشست مجمع عمومی‌سخنرانی 
می‌کرد. هفتاد و هفتمین مجمع عمومی‌سازمان ملل از ۲۰ تا ۲۶ سپتامبر 
۲۰۲۲ )۲۹ شهریور تا ۴ مهر( به مدت یک هفته در منهتن نیویورک مقر این 
نهاد بین المللی برگزار خواهد شد.   مجمع عمومی‌امسال سازمان ملل با حضور 
سران و رهبران جهان برای نخستین بار پس از بیماری همه گیر کووید-۱۹ از 
سال ۲۰۱۹ برگزار خواهد شد که بزرگترین گردهمایی دیپلماتیک در جهان 

است.

موضع گیری آمریکا علیه ارزهای دیجیتال 
یک مقام کاخ سفید اعلام کرد ارزهای دیجیتال به ثبات مالی و امنیت ملی 

ایالات متحده آسیب می‌رساند.
برایان دیز، مدیر شورای ملی اقتصادی کاخ سفید در گفتگو با خبرنگاران 
با تاکید بر لزوم نظارت صحیح بر ارزهای دیجیتال رمزپایه، گفت که آشفتگی 
کلان اخیر در بازارهای ارز دیجیتال، نشان داد که دارایی های دیجیتالی به ثبات 

مالی و امنیت ملی ایالات متحده آسیب می‌رساند.
این مقام آمریکایی با اشاره به آشفتگی های اخیر در بازارهای رمزارز، تاکید 
کرد که چنین اتفاقاتی به ما نشان داد که بازار ارزهای رمزپایه بدون نظارت 
صحیح می‌تواند به ثبات مالی روزمره آمریکایی ها و امنیت ملی ما آسیب 
برساند. به گفته این مقام ارشد آمریکایی، دولت بایدن خواهان این است که 
تنظیم کننده ها و سازمان های اجرای قانون با فعالیت رمزارزهای غیر قانونی 
در آمریکا برخورد کنند. ارزهای دیجیتال در برابر تحریم‌ها آسیب پذیری 
کمتری دارند. واکنش آمریکا به جنگ اوکراین نشان داده است دولت‌های غربی 

می‌توانند بانک‌های خارجی را با اخراج از سوئیفت از کار بیندازند.
همچنین دولت آمریکا می‌تواند ارتباط یک کشور را با نهادهای مالی خود 
قطع کند که در نتیجه بانک‌های آن کشور نمی‌توانند عملیات تسویه دلاری با 
سایر نقاط جهان را انجام دهند. پرداخت‌ها با یوان دیجیتال نه به دلار و نه از 

طریق سوئیفت انجام می‌شود و به‌راحتی سیستم بانکی جهانی را دور می‌زند.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

رهبر جبهه مقاومت گفت : هیچ عقل 
سلیمی‌نمی‌گوید که ما به چیزی نیاز نداریم، ما 
به کمک و حمایت نیاز داریم اما من هنوز قویا 
معتقدم که باید همه دور هم جمع شویم. یعنی 
جامعه جهانی در کنار تمامی‌نخبگان افغان که از 
وضعیت کنونی راضی نیستند، باید راهی برای 
آینده افغانستان بیابند. احمد مسعود این سخنان 
را در پاسخ به خبرنگار یورونیوز مبنی بر این که 
آیا جامعه بین‌المللی به خواست شما بی‌توجه 
است یا این وضعیت انتخاب خود شماست؟ بیان 

کرده است. وی افزود: من متعلق به سرزمینی 
هستم که برخی آن را نفرین شده می‌دانند ولی 
من از این که در آن کشور و در میان آن مردم به 
دنیا آمده‌ام، عمیقا احساس خوشبختی می‌کنم، 
مردمی‌که به باور من ارزش آن را دارند که انسان 
جانش را فدای آنها کند. وی در پاسخ به این 
که پس از ۲۰ سال حضور نیروهای خارجی، 
افغانستان بار دیگر تحت سلطه طالبان قرار 
گرفته است.دره پنجشیر، ولایتی که ناگزیر به 
ترک آن شده‌اید هم در اختیار طالبان قرار گرفته 

است. از ۱۵ اوت ۲۰۲۱ که افغانستان با تغییر 
بنیادین روبه رو شده، چه به خاطر دارید؟ ادامه 
داد:  من در کابل بودم و تا آخرین لحظه ممکن 
هم در آنجا ماندم. من و بسیاری از مردمی‌که در 
کابل بودند، به یک انتقال مسالمت‌آمیز قدرت 
امیدوار بودیم. انتقال آرام قدرت از جمهوری 
افغانستان به یک دولت موقت که فرصت صلح 
و گفت و گو و شاید هم برگزاری یک انتخابات 
دیگر یا تشکیل دولت جدید را با لحاظ سهم 

واقعی طالبان فراهم کند. 

تاکید احمدمسعود بر اتحاد فراگیر مقابل طالبان

گروه بین الملل – علی ودایع: جنگ 
اوکراین آرام آرام به پیش می‌رود. 207 روز 
است که مسکو با کی یف وارد جنگ شده‌اند. 
مدتی است که جنگ سنگین و تلفات بالا جای 
خود را به زد و خوردهای آرام مسکو با کی 
یف داده است. برخلاف آنچه که در ابتدا گفته 
می‌شد ؛ روسیه جنگ فرسایشی را تا زمستان 
دنبال می‌کند. ارزیابی اولیه کرملین این است 
که پدران روسیه در جنگ های زمستانه 
همیشه پیروز شده اند اما اصل ماجرا این است 
که مسکو چشم انتظار لرز اروپا ، افزایش تورم و 
در نهایت شورش یا حداقل آشوب سیاسی در 
قاره سبز است. خبرخوب برای مسکو این است 
که نرخ هزینه انرژی در اروپا به شدت افزایش 
یافته است. به موازات فشار گازپروم ، اداره آمار 
اروپا )یورواستات( در گزارشی اعلام کرد تورم 
منطقه یورو در ماه اوت )مرداد( به ۹.۱ درصد 
رسید که بیش از سه برابر مدت مشابه سال 

گذشته بود.
اتهام جنایت جنگی علیه کرملین

در این میان ، بازپس گیری برخی مناطق 

توسط ارتش اوکراین یک اتفاق ناخوشایند 
برای مسکو بوده است. در سایه این اتفاق، 
شرکای غربی کی یف، مسکو را متهم به 
ارتکاب جنایت جنگی کرده اند. »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین، وضعیت در 
مناطق تازه آزادشده در شمال شرق اوکراین 
را با شهر »بوچا« مقایسه کرد – شهری 
نزدیک به خارکیف که نیروهای روسی را به 
»جنایات جنگی متعددی« در آن متهم کرد. 
اما این درحالیست که مسکو تمامی‌اتهامات را 
رد می‌کند. وی مدعی شد: »تا به امروز، ۴۵۰ 

جسد دفن‌شده، کشف شده است.
 اما تعداد افراد دیگری نیز وجود دارند؛ 
اعضای کل خانواده‌ها در برخی مناطق و 
افرادی که شکنجه شده‌اند.« زلنسکی در پاسخ 
به سوالی که آیا شواهدی از جنایات جنگی 
وجود دارد، پاسخ داد: »شواهدی وجود دارد... 
و ارزیابی‌ها در حال انجام است... چه از طرف 
اوکراین و چه از طرف جامعه جهانی. برای ما 
بسیار مهم است که جهان این جنایات جنگی 
را بشناسد و تایید کند.« اوله سینهوبوف، 

فرماندار خارکیف امروز به خبرنگاران گفت: در 
یک گوردسته‌جمعی برخی جسدها درحالیکه 
دستانشان از پشت بسته شده بود، پیدا شده 

است.
روزنامه واشنگتن تایمز در این باره افزود: 
»کاخ سفید همزمان با انتشار گزارش هایی 
درباره کشف گورهای دسته جمعی در شهر 
»ایزیوم« که قبلًا توسط نیروهای روسیه اشغال 
شده بود، گفت که روسیه را برای ارتکاب این 

جنایت جنگی احتمالی پاسخگو می‌داند.«
به نوشته واشنگتن تایمز، جان کربی 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا این 
گزارش را »وحشتناک« خواند و روسیه را به 
ارتکاب جنایت جنگی متهم کرد و گفت: »ما 
فعالانه به تلاش ها برای مستندسازی جنایات 
جنگی و خشونت هایی که نیروهای روسیه در 
اوکراین مرتکب شده اند، ادامه می‌دهیم و به 
تلاش های ملی و بین المللی برای پاسخگو 

دانستن روسیه کمک می‌کنیم.
ترس واشنگتن از بمب اتمی

نکته قابل توجه اینجاست که واشنگتن 

نمی‌خواهد مسکو را به نقطه بدون بازگشت 
بکشاند. بایدن تاکنون با درخواست ها برای 
قرار دادن نام کرملین در این فهرست مخالفت 

کرده است. 
کاخ سفید می‌گوید این اقدام می‌تواند 
»تبعات ناخواسته ای برای اوکراین و جهان« 
داشته باشد و قدرت آمریکا برای حمایت از 

اوکراین در میز مذاکره را تضعیف می‌کند.
جالب تر این که علی رغم کمک های 
کلان نظامی‌آمریکا به اوکراین ، پنتاگون 
به دلیل ترس از واکنش خطرناک روسیه با 
ارسال سامانه‌های  برای  اوکراین  درخواست 
موشکی تاکتیکی ارتش )ATACM(مخالفت 

کرده است.
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه روز پنجشنبه به آمریکا در مورد ارائه 
چنین ساح هایی به اوکراین هشدار داد و 
آن را »خط قرمز« روسیه خواند و تاکید کرد: 
در صورت تحویل چنین موشک‌هایی از سوی 
آمریکا به اوکراین و استفاده از آن، روسیه حق 
دفاع از خاکش را برای خود محفوظ می‌داند.  

ترس بنیادین واشنگتن استفاده مسکو از 
پسکوف«  »دیمیتری  اتمی‌است.  تسلیحات 
سخنگوی کرملین در پاسخ به این سوال که 
آیا احتمال حمله هسته‌ای روسیه علیه اوکراین 
وجود دارد، گفت: دکترین هسته‌ای روسیه 
را بخوانید، همه چیز در آنجا نوشته شده 
است. تخمین زده می‌شود که زرداخانه های 
اتمی‌روسیه حداقل ۵ هزار و ۹۷۷ کلاهک 
هسته ای ذخیره کرده باشند. دیروز ، بایدن در 
مصاحبه با شبکه »سی بی اس نیوز«  هشدار 
داد که اگر روسیه از سلاح هسته ای تاکتیکی 
استفاده کند، چهره جنگ کنونی اوکراین را به 
شکلی که از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون 

دیده نشده است، تغییر خواهد داد.
بایدن در عین حال از بیان این که در 
صورت استفاده روسیه از چنین سلاح هایی، 
واکنش آمریکا به آن چه خواهد بود، خودداری 

کرد.
رضایت نسبی پوتین

برگردیم به مسکو و جنگ را از نگاه 
ولادیمیرپوتین نگاه کنیم ؛ رئیس جمهوری 
روسیه با پوزخند به جنگ اوکراین می‌پردازد. 
برخاف آنچه که گفته می‌شود ؛ پوتین 
همچنان در لایه های میانی و پایینی جامعه 
روسیه محبوب است. براساس نتیجه نظرسنجی 
»مرکز تحقیقات افکار عمومی‌سراسر روسیه«، 
طی یک هفته سطح اعتماد شهروندان روسی 
به ولادیمیر پوتین ۱.۲ درصد افزایش داشته و 

به ۸۱.۵ درصد رسیده است.
پوتین پس از نشست سازمان همکاری 
شانگهای در ازبکستان ضمن ضروری خواندن 
جنگ اوکراین برای جلوگیری از تجزیه روسیه 
گفت: مسکو در مناقشه اوکراین عجله‌ای ندارد 

و اهدافش تغییر نکرده است.  
پوتین با پوزخند ادامه داد: مقامات کی‌یف 
اعلام کردند که یک عملیات ضدحمله آغاز 
کرده‌اند و در حال انجام آن هستند. ببینیم 
چطور می‌شود و به کجا می‌رسد! این نخستین 
اظهارات عمومی‌پوتین درباره ضدحملات اخیر 
اوکراین در منطقه شمالی‌شرقی خارکف بود 
که انتقاد عمومی‌کم‌سابقه از سوی تحلیلگران 
نظامی‌روسیه را در پی داشته است. روسیه به 
تلافی برخی زیرساخت های اوکراین را هدف 
قرار داده است.  پوتین با لحنی سرد گفت: 
اخیرا نیروهای روسیه چند ضربه حساس وارد 
کرده‌اند. آن‌ها را نوعی هشدار در نظر بگیرید. 
اگر اوضاع به همین منوال باشد، واکنش 

روسیه شدیدتر خواهد بود.
علاوه بر این، رئیس‌جمهوری روسیه درباره 
احتمال تغییر اهداف نظامی‌روسیه گفت: این 
برنامه تغییر نمی‌کند. شاید فرماندهی کل یک 
مسئله را در اولویت قرار دهد و مسئله‌ای دیگر 
را نه؛ اما هدف اصلی تغییر نمی‌کند و در دست 
اجراست. هدف اصلی آزادسازی کامل منطقه 

دونباس است.

بایدن به کرملین هشدار داد

ترس از دکترین اتمی ‌روسیه در جنگ اوکراین
پوتین با پوزخند: ببینیم چطور می‌شود و به کجا می‌رسد

قرقیزستان از نبردی شدید با تاجیکستان خبر داد که 
تاکنون ۲۴ تن را به کام مرگ کشانده است. به گزارش 
رویترز، این دو کشور محصور در خشکی که با فقر 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند، یکدیگر را به نقض آتش‌بس 
و شروع دوباره نبرد در یک منطقه مورد مناقشه متهم 
می‌کنند. نهاد مرزی قرقیزستان در بیانیه‌ای مدعی شد 
که نیروهایش همچنان در حال دفع حملات تاجیکستان 

هستند.
در این بیانیه آمده است: گلوله باران مواضع قرقیزستان از 
سوی طرف تاجیک ادامه دارد و در برخی مناطق، نبردهای 

شدیدی در جریان است.
وزارت بهداشت قرقیزستان اعلام کرد که ۲۴ شهروند 
کشته و ۸۷ تن مجروح شده‌اند. هنوز مشخص نیست چه 

تعداد از آن‌ها نظامی‌بوده‌اند.
وزیر موقعیت‌های اضطراری قرقیزستان از تخلیه ۱۳۶ 

هزار نفر از ساکنان مناطق مورد مناقشه خبر داد.
روز جمعه رئیس جمهوری قرقیزستان و همتای 

تاجیکش بر سر یک آتش‌بس و عقب‌نشینی نیروهایشان 
در یک نشست منطقه‌ای در ازبکستان توافق کرده بودند.

قرقیزستان از درگیری در منطقه جنوبی بادکند خبر داد 
که با منطقه شمالی ولایت سغد در تاجیکستان همسایه 
بوده و میزبان یک »برون‌بوم« تاجیک به نام »واروخ« است. 
این منطقه به دلیل جغرافیای سیاسی و قومی‌مبهم خود 
معروف است و به محل خصومت‌های مشابهی در سال 

گذشته تبدیل شده که تقریباً به جنگ منجر شد.
درگیری‌ها بر سر مرز نامشخص این منطقه پرتکرار 
بوده و مسبوق به سابقه است؛ اما تنش‌ها معمولا به سرعت 
کاهش می‌یابد. ریشه مناقشات مرزی آسیای میانه معمولا 
به دوران شوروی بازمی‌گردد، زمانی که مسکو تلاش کرد 
این منطقه را بین گروه‌هایی تقسیم کند که سکونتشان 

اغلب در میان محل سکونت دیگر قومیت‌ها واقع شده بود.
قرقیزستان و تاجیکستان هردو میزبان پایگاه‌های 
نظامی‌روسیه هستند. مسکو خواستار توقف درگیری شده 

است.

نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
تایید کرد که روز شنبه به همراه دو نماینده ارمنی تبار 
آمریکایی به ارمنستان سفر خواهد کرد.  پلوسی که روز 
جمعه  در نشست گروه هفت در برلین سخن می‌گفت، از 
ارائه جزئیات بیشتری از سفرش خودداری کرد اما آن را 

تصمیمی‌خودجوش و ناگهانی خواند.
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا همچنین گفت که 
اعضای کنگره دوست ندارند هنگام سفرهایشان زیر ذره 

بین قرار بگیرند.
بعه گزارش ایرنا، یک رسانه آمریکایی عصر پنجشنبه 
به وقت محلی گزارش داد نانسی پلوسی رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا قصد دارد اواخر این هفته میلادی با 

هدف حمایت از ارمنستان به این کشور سفر کند.
تارنمای پولیتیکو به نقل از دو منبع آگاه اعلام کرد  
پلوسی پس از اجلاس سران گروه فت ، به همراه جکی 
اسپیر عازم ارمنستان خواهند شد و انتطار می‌رود با نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و سایر مقامات دولتی 

دیدار و گفتگو کند. این رسانه آمریکایی نوشت که یکی 
از مسولان دفتر پلوسی در پاسخ به پرسشی درباره این 
سفر، گفت که نمی‌تواند سفر پلوسی را به علت پروتکل‌های 
امنیتی تایید یا تکذیب کند. پیش از این، پلوسی سفری 
جنجالی به تایوان داشت که موجب تشدید تنش ها میان 

این جزیره و چین و نیز روابط واشنگتن - پکن شد .
آرمن گریگوریان دبیر شورای امنیت ارمنستان 24 
شهریور ماه از آتش بس میان دو کشور خبر داده بود که 

اجرایی شده است.
اعام آتش بس جدید میان ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان در حالی اعلام می‌شود که آتش بس قبلی که 
روسیه روز قبل  با میانجیگری انجام داده بود به سرعت با 

شکست روبرو شد.
این دو کشور همسایه، در سال‌های گذشته نیز دو جنگ 

بر سر این منطقه پرمناقشه داشتند.
آخرین بار، ۶ هفته جنگ شدید در پاییز ۲۰۲۰ با آتش 

بس با میانجیگری روسیه به پایان رسید.

سفر ناگهانی پلوسی به ایرواندرگیری مرزی قرقیزستان و تاجیکستان

خبرنگار شبکه تلویزیونی  سی ان ان  به نقل 
از دیوید کوهن معاون سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( مدعی شد که شی جین پینگ 
رئیس‌جمهور چین می‌خواهد ارتش این کشور 
تا سال ۲۰۲۷ از توانایی تصرف تایوان برخوردار 

شود.
»کیتی بو لیلیس« خبرنگار »سی ان ان« که 
اخبار امنیتی و اطلاعات ملی را پوشش می‌دهد، 
در توئیتی نوشت: کوهن به او گفته که چین 
می‌خواهد توانایی به دست آوردن کنترل تایوان 
با استفاده از قوه قهریه را تا سال ۲۰۲۷ کسب 
کند اما این سازمان اطلاعاتی آمریکا بر این باور 
نیست که چین هنوز تصمیمی‌در این زمینه 

گرفته باشد. تارنمای راشاتودی در گزارشی در 
همین زمینه نوشت: گزارش ها حاکی از آن 
است که کوهن گفته است سازمان متبوعش 
)سیا( همچنان معتقد است که چین خواهان 
اتحاد مجدد صلح آمیز با این کشور جزیره ای 

است.
این خبرنگار به نقل از کوهن نوشت: »رئیس 
جمهوری چین تصمیمی‌برای انجام این کار 
نگرفته است، اما از ارتش خود خواسته است که 
او را در موقعیتی قرار دهند تا اگر بخواهد این 

کار را انجام دهد، قادر به انجام آن باشد. هنوز 
ارزیابی ]جامعه اطلاعاتی آمریکا[ در مجموع این 
است که رئیس جمهوری چین به دنبال کنترل 

بر تایوان از طریق ابزارهای غیرنظامی‌است«.
پکن به طور علنی اعلام کرده است که قصد 
دارد تایوان را از طریق مسالمت آمیز با سرزمین 
اصلی چین متحد کند. دولت چین آگوست 
گذشته اعلام کرد که که به این تعهد خود از 
طریق  ابزارهای غیرنظامی‌پایبند است، اما گزینه 
اتخاذ همه اقدامات لازم را برای خود محفوظ 

می‌داند. برپایه این گزارش، تایوان رویکرد »یک 
کشور، دو نظام« را رد کرده  و معتقد است فقط 
مردم تایوان در مورد آینده خود تصمیم خواهند 

گرفت.
تایوان از سال  ۱۹۴۹ به صورت خودگردان 
اداره می‌شود. دولت ایالات متحده از دهه ۱۹۷۰ 
به طور رسمی‌حاکمیت چین بر تایوان را به 
رسمیت شناخته است، اما آن را تایید نکرده 

است.
تنش ها در روابط چین و تایوان ماه گذشته 

به دنبال سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایپه، به نقطه اوج خود 
رسید. پلوسی در حزب سیاسی جو بایدن 
عضویت دارد و رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
و دومین در صف جانشینی ریاست جمهوری 
آمریکا است و مقامات چین این دیدار او را تایید 
ضمنی استقلال تایوان قلمداد کردند و با اجرای 
رزمایش های نظامی‌در مقیاس بزرگ در اطراف 

تایوان، به آن واکنش نشان دادند.
کشتی‌های جنگی آمریکا نیز با عبور از تنگه 
تایوان به این تمرین‌ها پاسخ دادند. این درحالی 
بود که تایوان نیز رزمایش های خود را برگزار 

کرد.

تایوان در چتر سیطره چین

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی به روابط مالی آنکارا و 
مسکو پرداخت و در این باره نوشت: رجب طیب اردوغان 
رییس جمهوری ترکیه تلاش میکند تا روابط مالی خود با 

روسیه را به صورت گسترده تقویت کند.
این خبرگزاری به نقل از شماری از مقامات ترکیه که به 
نامشان هیچ اشاره‌ای نکرد، آورده است: این درست زمانی 
است که اردوغان درصدد است تا پیش از انتخابات سال 

آینده میلادی، اقتصاد متزلزل ترکیه را به ثبات برساند.
از بین اهدافی که اردوغان دنبال میکند، کاهش قیمت‌ها 

و پرداخت واردات انرژی روسیه به لیر است.
براساس برآوردها، هزینه گاز وارداتی ترکیه در سال 
جاری میلادی به ۵۰ میلیارد دلار خواهد رسید و روسیه 

بزرگ‌ترین منبع برای این انرژی برای  دولت ترکیه به شمار 
می‌رود. بلومبرگ افزود: برخی اعتبارات از روسیه به ترکیه 
سرازیر می‌شود که از آن جمله می‌توان به ۵ میلیارد دلار از 
شرکت روس اتم به حساب شرکت وابسته به آن در ترکیه 
اشاره کرد که در حال ساخت یک نیروگاه هسته‌ای در ترکیه 

است، این اقدام موجب تقویت ذخایر ارزی ترکیه می‌شود.
براساس این گزارش، ترکیه در پایان سال جاری میلادی 
۴۷ میلیارد دلار کسری خواهد داشت و همچنین بی ارزش 
شدن ارزش پول آن نیز موجب می‌شود که بازپرداخت 

وامهای این کشور نیز پرهزینه تر شود.
بلومبرگ در پایان نوشت: همچنین افزایش قیمت جهانی 

انرژی نیز به یک بار اضافی بر ترکیه بدل خواهد شد.

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه تمایل 
خود را جهت دیدار با بشار اسد رئیس جمهور سوریه در 
صورت شرکت در اجلاس سران شانگهای ابراز داشت. 
روزنامه حریت ترکیه ضمن اعلام این مطلب یادآور شد که 
نشست سران عضو سازمان همکاری شانگهای با سخنرانی 
روسای جمهور حاضر در اجلاس امروز جمعه در ازبکستان 
برگزار می‌شود.  حریت خاطرنشان کرد که اردوغان دوشنبه 
گذشته در نشست پشت درهای بسته حزب عدالت و توسعه 

ترکیه این مطلب را اظهار داشت.
در همین رابطه ، خبرگزاری رویترز شب گذشته به 
نقل از چهار منبع که نام شان را ذکر نکرد، گزارش داد که 
»هاکان فیدان« رئیس سازمان اطلاعات ملی ترکیه و »علی 

مملوک« رئیس اطلاعات سوریه هفته گذشته در دمشق 
دیدار کردند. فیدان و مملوک در طی دیدارهای خود شکل 
گرفته طی چند هفته گذشته چگونگی دیدار وزرای خارجه 
دو کشور را ارزیابی کردند. به نوشته رویترز، این امر نمایانگر 
تلاش روسیه برای تشویق دو طرف برای بهبود روابط به 
شمار می‌رود و این تماس‌ها همچنین نشان دهنده تغییر 
یافتن سیاست روسیه است زیرا مسکو خود را برای درگیری 
طولانی در اوکراین آماده می‌کند و به دنبال حفظ موقعیت 
خود در سوریه است. پیش تر نیز خبرگزاری اسپوتنیک 
روسیه به نقل از منابعی گزارش داده بود که ترکیه برای 
گروه موسوم به ائتلاف معارضان سوریه ضرب الاجلی برای 

خروج از خاک این کشور تعیین کرده است.

تمایل اردوغان به دیدار با بشاراسدتلاش ترکیه برای توسعه روابط مالی با روسیه


